Ad fidem, 23. quæst. 5. licet Cardin. subdat, & quos esse ut efficiatur patronus, de quo plenius per Lambertin. *lib. 1. par. 1. in 3. quæst. principali, nu. 4. vers. Vnum tamen reperit.* Ergo Doctores supponunt pro indubitato eum, qui de facto fundavit, & construxit ecclesiam sine assignatione dotis, non acquisivisse jus patronatus; aliàs enim ineptum fuisset inquirere an dotans ex necessitate efficeretur patronus, si jam patronus esset ex fundacione, & constructione præcedenti; & quidquid sit de illo, qui compulsus contulit dotem ecclesie jam fundatæ; certè negari non potest quin efficiatur patronus si illam conferat spontè, prout concludit Innocent. & Cardin. *supra in rubr. & idem Cardin. hic nu. 6. & Abb. nu. 9. & Lambertin. lib. 1. par. 1. in 3. quæst. principali art. 1.* Ergo necesse est fateri ex sola fundacione, & constructione cum non acquisivisse jus patronatus: nam si acquisivisset, quidquid dicit Lambertin. *in d. q. 3. nu. 4. vers. Sed ad hoc potest responderi:* utique ex dotacione non potuisset illud de novo acquirere eum jus patronatus sic individuum, & lemel quæ situm ex una causa, non possit ex alia acquiri, arg. l. *Vas, ff. de servit. l. Si sepulcrum, C. de relig. & sumptib. funer. l. 1. ff. ad leg. Falci. l. Vas, ff. de usu, & habitat. Incorporaliam enim dividi non possunt, cap. *Nihil, 7. quæst. 1.* & notat Hostien. in cap. 1. *nu. 1. supra eod. & Archid. in cap. post princ. 42. eod. tit. lib. 6. & Bald. in cap. Quanto, de iudic. & quod meum est ex una causa, ex alia meum fieri non potest, nisi desinat esse meum, ut cap. *Inter dilectos, §. Caterum, de fide instrum. l. 3. §. Ex pluribus, ff. de acquir. possess. & l. Cum res, C. de contrahen. empr. Abb. cons. 3. Nitar. col. 2. in princ. vers. Item quod meum est, lib. 2. Socin. reg. 25. Dominus tenet amplius effici non potest. Facit textus in cap. *Vt quis dicit, de elect. lib. 6. & quod notat Lap. allegat. per ut am.****

43 Præsertim nu. 4. ubi dicit ex secunda præsentatione non possit alicui jus competere si competit ex prima, quia Quod meum est ex una causa, & 44 & matrimonium carnale sicut spiritualis concitare non posse ex consensibus iteratis; quia cum sit individuum, aut ex primo consensu tenuit, & sic nihil addit secundus; Aut non tenuit, & potest consistere ex secundo, allegat gloss. in cap. *fin. de translat. Episc. & Jo. Andr. hoc vicentem in addit. ad Speculat. in tit. de rescript. §. Ratione autem cause, vers. Item obtentum est.*

45 Non obstant jura, quæ dicunt jus patronatus posse acquiri ex pluribus causis alternativè; quoniam loquuntur in casu secunde conclusionis, de qua *infra nu. 49.* id est cum unus dat fundum, & alius construit, & alius assignat dotem: nam unumquodque alternativè ex una causa efficitur patronus. Sed hinc non sequitur quin respectu ecclesie debeant simul concurrere fundatio, constructio, & dotatio.

46 Item non obstat quod ex sola fundacione, & constructione ecclesia de non esse deducatur ad esse, ac proinde fundans, & construens efficiatur patronus, ut ex Innocentio prolixè deducit Lambertin. Nam respondetur ecclesiam deduci quidem ad esse etiam dote nondum assignata, sed incompletè, & contra juris prohibitionem: unde ex tali fundacione, & constructione patronatus, & jus præsentandi rectorem non acquiritur; quia sine substantia rerum non potest ecclesia deferri, ut c. *Si quis obierit, 1. q. 3. & fuit dictum Innocentij supra*